

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRPIRITUBA

DECRETO Nº 001/2023

DISPÕE SOBRE A RESCISÃO DE TODOS OS CONTRATOS ORINUNDOS DO PROCESSO SELETIVO 01/2022, E SOBRE A SUSPENSÃO DO PROCESSO SELETIVO DE PROFESSORES 01/2022, E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PIRPIRITUBA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no Art. 84, IV, da CRFB/88, combinado com a Lei Orgânica do Município, e;

CONSIDERANDO a omissão contida no edital do Processo Seletivo acerca da rescisão dos contratos oriundos do Processo Seletivo 01/2022 e da possibilidade de suspensão do Processo seletivo 01/2022.

CONSIDERANDO que no mês de janeiro não há expediente em sala de aula.

CONSIDERANDO o zelo pelo controle de gastos diante da iminência da perca de recursos após avaliação do IBGE.

DECRETA:

- **Art. 1° -** Rescindir todos contratos oriundos do Processo Seletivo 01/2022 e determinar a suspensão do Processo Seletivo por tempo indeterminado até ulterior deliberação.
 - Art. 2° Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua publicação

Prefeitura Municipal de Pirpirituba-PB, 02 de janeiro de 2023.

Denilson de Freitas Silva - Prefeito Constitucional -